
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
11 июля 2022 г.  г. Изобильный №                           1104 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 1878  

 
 
 
В соответствии с частью 5 статьи 28 Устава Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, решениями Думы Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмот-

рения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края 

проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа и 

предложений о внесении в них изменений», от 29 апреля 2022 года № 600 «О 

внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Изобильненского 

городского круга Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О По-

рядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации муници-

пальных программ», Методическими указаниями по разработке и реализации 

муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края, утвержденными распоряжением администрации Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 584-р, 

администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержден-

ную постановлением администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 1878 (с изменениями, внесен-

ными постановлениями администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 22 апреля 2021 г. № 532, от 08 июня 2021 г. № 699, 

от 11 августа 2021 г. № 991, от 19 октября 2021 г. № 1343, от 30 ноября    

2021 г. № 1519, от 22 февраля 2022 г. № 303, от 31 марта 2022 г. № 556, от 16 

мая 2022 г. № 817) следующие изменения: 



2 

 

 

 

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения Програм-

мы» Паспорта муниципальной программы Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» изложить в 

следующей редакции: 
 

«Объемы и источ-
ники финансового 
обеспечения Про-
граммы: 

объем финансового обеспечения Программы составит 
5561197082,01 рублей, в том числе по годам: 
2021 – 963448748,79 рублей; 
2022 – 852330597,00 рублей; 
2023 – 903749075,91 рублей; 
2024 – 947222886,77 рублей; 
2025 – 947222886,77 рублей; 
2026 – 947222886,77 рублей; 
в том числе по источникам финансового обеспечения: 
федеральный бюджет 1103795545,35 рублей, в том 
числе по годам: 
2021 – 231543934,75 рублей; 
2022 – 158033780,17 рублей; 
2023 – 173320340,44 рублей; 
2024 – 180299163,33 рублей; 
2025 – 180299163,33 рублей; 
2026 – 180299163,33 рублей; 
бюджет Ставропольского края 4430126685,53 рублей, 
в том числе по годам: 
2021 – 727662112,50 рублей; 
2022 – 689773309,91 рублей; 
2023 – 725838851,76 рублей; 
2024 – 762284137,12 рублей; 
2025 – 762284137,12 рублей; 
2026 – 762284137,12 рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа – 
17862991,13 рублей, в том числе по годам: 
2021 – 2725841,54 рублей; 
2022 – 2944506,92 рублей; 
2023 – 3010883,71 рублей; 
2024 – 3060586,32 рублей; 
2025 – 3060586,32 рублей; 
2026 – 3060586,32 рублей; 
налоговые расходы бюджета Изобильненского округа 
– 9411860,00 рублей, в том числе по годам: 
2021 – 1516860,00 рублей; 
2022 – 1579000,00 рублей; 
2023 – 1579000,00 рублей; 
2024 – 1579000,00 рублей; 
2025 – 1579000,00 рублей; 
2026 – 1579000,00 рублей».  

1.2. В приложении 1 «Подпрограмма «Социальное обеспечение насе-

ления» муниципальной программы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» к Программе (далее 

для целей настоящего пункта – Подпрограмма):  

1.2.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпро-

граммы» Паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники  
финансового обеспе-
чения Подпрограммы:  
 

объем финансового обеспечения Подпрограммы со-
ставит 5166489868,24 рублей, в том числе по годам: 
2021 – 898409015,13 рублей; 
2022 – 787880018,13 рублей; 



3 

 

 

 

2023 – 838241441,80 рублей; 
2024 – 880653131,06 рублей; 
2025 – 880653131,06 рублей; 
2026 – 880653131,06 рублей; 
в том числе по источникам финансового обеспече-
ния: 
федеральный бюджет 1103404733,81 рублей, в том 
числе по годам: 
2021 – 231153123,21 рублей; 
2022 – 158033780,17 рублей; 
2023 – 173320340,44 рублей; 
2024 – 180299163,33 рублей; 
2025 – 180299163,33 рублей; 
2026 – 180299163,33 рублей; 
бюджет Ставропольского края – 4063085134,43 руб-
лей, в том числе по годам: 
2021 – 667255891,92 рублей; 
2022 – 629846237,96 рублей; 
2023 – 664921101,36 рублей; 
2024 – 700353967,73 рублей; 
2025 – 700353967,73 рублей; 
2026 – 700353967,73 рублей». 

1.2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограм-

мы»: 

1.2.2.1. В пункте 1 «Предоставление мер социальной поддержки от-

дельным категориям граждан в Изобильненском городском округе Ставро-

польского края» абзац 4 «предоставление инвалидам (в том числе детям - 

инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицин-

скими показаниями, или их законным представителям компенсации страхо-

вых премий по договору обязательного страхования гражданской ответ-

ственности владельцев транспортных средств» исключить.  

1.2.2.2. В пункте 2 «Предоставление мер социальной поддержки семьям и 

детям в Изобильненском городском округе Ставропольского края» абзац 12 

слова «выплата пособия по беременности и родам женщинам, уволенным в 

период беременности, отпуска по беременности и родам, и лицам, уволен-

ным в период отпуска по уходу за ребенком в связи с ликвидацией организа-

ций, прекращением физическими лицами деятельности в качестве индивиду-

альных предпринимателей, прекращением полномочий нотариусами, зани-

мающимися частной практикой, и прекращением статуса адвоката, а также в 

связи с прекращением деятельности иными физическими лицами, чья про-

фессиональная деятельность в соответствии с федеральными законами под-

лежит государственной регистрации и (или) лицензированию,  единовремен-

ного пособия женщинам, вставшим на учет в медицинских организациях в 

ранние сроки беременности, уволенным в период беременности, отпуска по 

беременности и родам, и лицам, уволенным в период отпуска по уходу за ре-

бенком в связи с ликвидацией организаций, прекращением физическими ли-

цами деятельности в качестве индивидуальных предпринимателей, прекра-

щением полномочий нотариусами, занимающимися частной практикой, и 

прекращением статуса адвоката, а также в связи с прекращением деятельно-



4 

 

 

 

сти иными физическими лицами, чья профессиональная деятельность в соот-

ветствии с федеральными законами подлежит государственной регистрации 

и (или) лицензированию, единовременного пособия при рождении ребенка 

женщинам, уволенным в период беременности, отпуска по беременности и 

родам, лицам, уволенным в период отпуска по уходу за ребенком в связи с 

ликвидацией организаций, прекращением физическими лицами деятельно-

сти в качестве индивидуальных предпринимателей, прекращением полномо-

чий нотариусами, занимающимися частной практикой, и прекращением ста-

туса адвоката, а также в связи с прекращением деятельности иными физиче-

скими лицами, чья профессиональная деятельность в соответствии с феде-

ральными законами подлежит государственной регистрации и (или) лицен-

зированию, и лицам, не подлежащим обязательному социальному страхова-

нию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в 

том числе обучающимся по очной форме обучения в профессиональных об-

разовательных организациях, образовательных организациях высшего обра-

зования, образовательных организациях дополнительного профессионально-

го образования и научных организациях (за исключением единовременного 

пособия при рождении ребенка женщинам, проходящим военную службу по 

контракту» исключить. 

1.3. В приложении 2 к Программе строку «Объемы и источники        

финансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Меры 

социальной поддержки граждан» поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций» муниципальной программы Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» 

изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники  
финансового обеспе-
чения Подпрограммы:  
 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 187869298,13 рублей, в том числе по го-
дам: 
2021 – 31268119,21 рублей; 
2022 – 29820671,56 рублей; 
2023 – 30898934,94 рублей; 
2024 – 31960524,14 рублей; 
2025 – 31960524,14 рублей; 
2026 – 31960524,14 рублей; 
в том числе по источникам финансового обеспече-
ния: 
бюджет Ставропольского края – 160594447,00 руб-
лей, в том числе по годам:  
2021 – 27025417,67 рублей; 
2022 – 25297164,64 рублей; 
2023 – 26309051,23 рублей; 
2024 – 27320937,82 рублей; 
2025 – 27320937,82 рублей; 
2026 – 27320937,82 рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа Став-
ропольского края – 17862991,13 рублей, в том чис-
ле по годам:  
2021 – 2725841,54 рублей; 
2022 – 2944506,92 рублей; 
2023 – 3010883,71 рублей; 



5 

 

 

 

2024 – 3060586,32 рублей; 
2025 – 3060586,32 рублей; 
2026 – 3060586,32 рублей; 
налоговые расходы бюджета Изобильнен- 
ского округа – 9411860,00 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 
2021 – 1516860,00 рублей; 
2022 – 1579000,00 рублей; 
2023 – 1579000,00 рублей; 
2024 – 1579000,00 рублей; 
2025 – 1579000,00 рублей; 
2026 – 1579000,00 рублей». 

1.4. В приложении 3 к Программе строку «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Обеспе-

чение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граж-

дан» и общепрограммные мероприятия» муниципальной программы 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Социальная 

поддержка граждан» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы и источники  
финансового обеспечения 
Подпрограммы: 
 

объем финансового обеспечения Подпро-
граммы составит 206837915,64 рублей, в 
том числе по годам: 
2021 – 33771614,45 рублей; 
2022 – 34629907,31 рублей; 
2023 – 34608699,17 рублей; 
2024 – 34609231,57 рублей; 
2025 – 34609231,57 рублей; 
2026 – 34609231,57 рублей; 
в том числе по источникам финансового 
обеспечения: 
федеральный бюджет 390811,54 рублей, в 
том числе по годам: 
2021 – 390811,54 рублей; 
бюджет Ставропольского края – 
206447104,10 рублей, в том числе по го-
дам:  
2021 – 33380802,91 рублей; 
2022 – 34629907,31 рублей; 
2023 – 34608699,17 рублей; 
2024 – 34609231,57 рублей; 
2025 – 34609231,57 рублей; 
2026 – 34609231,57 рублей». 

1.5. Приложение 6 к муниципальной программе Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» 

изложить в новой редакции, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края Титову Л.Н. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов 

местного самоуправления Изобильненского городского округа 



6 

 

 

 

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края              В.И.Козлов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение 6 

 
к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-

польского края «Социальная поддержка 
граждан», утвержденной  

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа  

Ставропольского края 
от 29 декабря 2020 г. № 1878 

(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 11 июля 2022 г. № 1104) 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края 

«Социальная поддержка граждан» 1 
   

№

№ 

п

п/п 

Наименова-
ние Про-
граммы, 
подпро-
граммы 

Программы, 
основного 
мероприя-

тия подпро-
граммы 

Программы 

Источники 
финансового 
обеспечения 

по ответ-
ственному 
исполните-

лю, соиспол-
нителю Про-

граммы, 
подпрограм-

мы Про-
граммы, ос-
новному ме-
роприятию 

подпрограм-
мы Про-
граммы 

Объемы финансового обеспечения по годам (рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муниципа- всего 963448748,79 852330597,00 903749075,9 947222886,77 947222886,77 947222886,7



8 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
льная про-
грамма Изо-
бильненс-
кого город-
ского окру-
га Ставро-
польского 
края «Со-
циальная 
поддержка 
граждан», 
всего 
 

1 7 

  в том числе: 
 

      

  Федераль-
ный бюджет 
 

231543934,75 158033780,17 173320340,4
4 

180299163,33 180299163,33 180299163,3
3 

  бюджет 
Ставрополь-
ского края  
 

727662112,50 689773309,91 725838851,7
6 

762284137,12 762284137,12 762284137,1
2 

  местный 
бюджет 
 

2725841,54 2944506,92 3010883,71 3060586,32 3060586,32 3060586,32 

  налоговые 
расходы Изо-
бильнеен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
 

1516860,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 

  в том числе 
средства фе-
дерального 
бюджета, 
предусмот-

231543934,75 158033780,17 173320340,4
4 

180299163,33 180299163,33 180299163,3
3 



9 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ренные: 
 

  управление 
труда и со-
циальной за-
щиты насе-
ления Изо-
бильненско-
го городско-
го округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее – Уп-
равление 
труда) 
 

231543934,75 158033780,17 173320340,4
4 

180299163,33 180299163,33 180299163,3
3 

  в том числе 
средства бю-
джета Став-
ропольского 
края, преду-
смотренные: 
 

727662112,50 689773309,91 725838851,7
6 

762284137,12 762284137,12 762284137,1
2 

  Управление 
труда  
 

700636694,83 664476145,27 699529800,5
3 

734963199,30 734963199,30 734963199,3
0 

  Отдел обра-
зования ад-
министрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее - От-
дел образо-
вания) 
 

26071818,49 24355008,66 25329209,00 26303409,35 26303409,35 26303409,35 



10 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  отдел куль-

туры адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставропольс-
кого края 
(далее - От-
дел культу-
ры) 
 

953599,18 942155,98 979842,23 1017528,47 1017528,47 1017528,47 

  в том числе 
средства ме-
стного бюд-
жета преду-
смотренные: 
 

2725841,54 2944506,92 3010883,71 3060586,32 3060586,32 3060586,32 

  Управление 
труда  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Отдел обра-
зования  
 

236010,00 235814,96 245237,71 254862,72 254862,72 254862,72 

  администра-
ция Изоби-
льненского 
городского 
округа Ста-
вропольско-
го края (от-
дел социаль-
ного разви-
тия и туриз-
ма) (далее - 
отдел соци-
ального раз-
вития) 

204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 



11 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  Отдел куль-
туры  
 

514694,44 471265,92 551383,20 573441,12 573441,12 573441,12 

  Баклановс-
кое террито-
риальное 
управление 
администра-
ции Изоби-
льненского 
городского 
округа Ста-
вропольско-
го края (да-
лее- Бакла-
новс-кое ТУ) 
 

122725,20 127634,52 132740,40 138050,64 138050,64 138050,64 

  Каменноб-
родское тер-
риториаль-
ное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее-
Каменноб-
родское ТУ)  
 

54282,30 
 

58908,24 61264,80 63715,68 63715,68 63715,68 

  Московское 
территориа-
льное управ-
ление ад-
минстрации 

122725,20 157088,64 122529,60 127431,36 127431,36 127431,36 



12 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Изо-
бильненско-
го городско-
го округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее -
Московское 
ТУ)  
 

  Новоизоби-
льненское 
территори-
альное упра-
вление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее- Но-
воизобиль-
ненское ТУ) 
 

59789,20 137452,56 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

  Новотроиц-
кое террито-
риальное уп-
равление ад-
министрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее -
Новотроиц-
кое ТУ) 

84963,60 88362,36 91897,20 95573,52 95573,52 95573,52 



13 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  Передовое 
территори-
альное уп-
равление ад-
министрации  
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее -
Передовое 
ТУ)  
 

216757,20 225814,92 234848,40 244243,44 244243,44 244243,44 

  Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции Изоби-
льненского 
городского 
округа Ста-
вропольско-
го края (да-
лее -
Подлужнен-
ское ТУ) 
 

66823,20 58908,24 61264,80 63715,68 63715,68 63715,68 

  Птиченское 
территориа-
льное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 

94404,00 98180,40 102108,00 106192,80 106192,80 106192,80 



14 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Ставропольс-
кого края 
(далее -
Птиченское 
ТУ) 
 

  Рождестве-
нское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции Изоби-
льненского 
городского 
округа Став-
ропольского 
края (далее- 
Рождестве-
нское ТУ)  
 

94404,00 117816,48 122529,60 127431,36 127431,36 127431,36 

  Солнечнодо-
льское тер-
риториаль-
ное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее - Сол-
нечнодоль-
ское ТУ) 
 

604185,60 638172,60 663702,00 690253,20 690253,20 690253,20 

  Спорненское 
территориа-
льное управ-

99031,20 107998,44 112318,80 116812,08 116812,08 116812,08 



15 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского го-
родс-кого 
округа Став-
ропольского 
края (далее - 
Спорненское 
ТУ)  

  Староизоби-
льненское 
территори-
альное уп-
равление ад-
министрации 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее -
Старо-
изобильнен-
ское ТУ) 
 

75523,20 78544,32 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

  Тищенское 
территориа-
льное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского го-
родс-кого 
округа Став-
ропольского 
края (далее -
Тищенское 

75523,20 78544,32 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 



16 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ТУ)  

  отдел соци-
ального раз-
вития) 
 

0,00 60000,00 60000,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпро-
грамма 
«Социаль-
ное обеспе-
чение насе-
ления»  
 

всего 898409015,13 787880018,30 838241441,8
0 

880653131,06 880653131,06 880653131,0
6 

  в том числе: 
 

      

  средства фе-
дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные  
Управлению 
труда 
 

231153123,21 158033780,17 173320340,4
4 

180299163,33 180299163,33 180299163,3
3 

  в том числе 
средства бю-
джета Став-
ропольского 
края, преду-
смотренные 
управлению 
труда  
 

667255891,92 629846237,96 664921101,3
6 

700353967,73 700353967,73 700353967,7
3 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: 
«Предо-
ставление 
мер соци-

всего 354252688,62 332579597,76 336863176,8
3 

342095588,47 342095588,47 342095588,4
7 



17 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
альной под-
держки от-
дельным 
категориям 
граждан» 
 

  в том числе: 
 

      

  средства фе-
дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные       
Управлению 
труда 
 

97396620,48 80316039,99 80384226,67 80517093,33 80517093,33 80517093,33 

  в том числе 
средства бю-
джета Став-
ропольского 
края, преду-
смотренные 
управлению 
труда 
 

256856068,14 252263557,77 256478950,1
6 

261578495,14 261578495,14 261578495,1
4 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: 
«Предо-
ставление 
мер соци-
альной под-
держки се-
мьям и де-
тям» 
 

всего 400254652,93 316887174,33 341043010,2
3 

367597756,57 367597756,57 367597756,5
7 

  в том числе:       



18 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  средства фе-
дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные       
Управлению 
труда 
 

58278981,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе 
средства    
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

341975671,20 316887174,33 341043010,2
3 

367597756,57 367597756,57 367597756,5
7 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: Реали-
зация реги-
онального 
проекта 
«Финансо-
вая поддер-
жка семей 
при рожде-
нии детей» 
 

 143901673,58 138413246,04 160335254,7
4 

170959786,02 170959786,02 170959786,0
2 

  в том числе: 
 

      

  средства фе-
дерального 
бюджета, 
предусмот-

75477521,00 77717740,18 92936113,77 99782070,00 99782070,00 99782070,00 



19 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ренные       
Управлению 
труда 
 

  в том числе 
средства бю-
джета Став-
ропольского 
края, преду-
смотренные 
Управлению 
труда 
 

68424152,58 60695505,86 67399140,97 71177716,02 71177716,02 71177716,02 

3. Подпро-
грамма 
«Меры со-
циальной 
поддержки 
граждан» 
 

всего 31268119,21 29820671,56 30898934,94 31960524,14 31960524,14 31960524,14 

  в том числе: 
 

      

  бюджет Ста-
вропольско-
го края  
 

27025417,67 25297164,64 26309051,23 27320937,82 27320937,82 27320937,82 

  местный 
бюджет 
 

2725841,54 2944506,92 3010883,71 3060586,32 3060586,32 3060586,32 

  налоговые 
расходы Изо-
бильненско-
го городско-
го округа 
Ставрополь-
ского края 
 

1516860,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 

  в том числе 27025417,67 25297164,64 26309051,23 27320937,82 27320937,82 27320937,82 



20 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
средства бю-
джета Став-
ропольского 
края,        
предусмот-
ренные: 
 

  Отдел обра-
зования   
 

26071818,49 24355008,66 25329209,00 26303409,35 26303409,35 26303409,35 

  Отдел куль-
туры  
 
 

953599,18 942155,98 979842,23 1017528,47 1017528,47 1017528,47 

  в том числе 
средства 
мес-тного 
бюджета    
предусмот-
ренные: 
 

2725841,54 2944506,92 3010883,71 3060586,32 3060586,32 3060586,32 

  Отдел обра-
зования  
 

236010,00 235814,96 245237,71 254862,72 254862,72 254862,72 

  отдел соци-
ального раз-
вития 
 

204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 

  Отдел куль-
туры  
 

514694,44 471265,92 551383,20 573441,12 573441,12 573441,12 

  Баклановс-
кое ТУ 
 

122725,20 127634,52 132740,40 138050,64 138050,64 138050,64 

  Каменноб-
родское ТУ  
 

54282,30 
 

58908,24 61264,80 63715,68 63715,68 63715,68 

  Московское 122725,20 157088,64 122529,6005 127431,36 127431,36 127431,36 



21 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ТУ 
 

  Новоизоби-
льненское 
ТУ 
 

59789,20 137452,56 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

  Новотроиц-
кое ТУ 
 

84963,60 88362,36 91897,20 95573,52 95573,52 95573,52 

  Передовое 
ТУ  
 

216757,20 225814,92 234848,40 244243,44 244243,44 244243,44 

  Подлужне-
нское ТУ 
 

66823,20 58908,24 61264,80 63715,68 63715,68 63715,68 

  Птиченское 
ТУ 
 

94404,00 98180,40 102108,00 106192,80 106192,80 106192,80 

  Рождестве-
нское ТУ  
 

94404,00 117816,48 122529,60 127431,36 127431,36 127431,36 

  Солнечнодо-
льское ТУ 
 

604185,60 638172,60 663702,00 690253,20 690253,20 690253,20 

  Спорненс-
кое ТУ  
 

99031,20 107998,44 112318,80 116812,08 116812,08 116812,08 

  Староизоби-
льненское 
ТУ 
 

75523,20 78544,32 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

  Тищенское 
ТУ 
 

75523,20 78544,32 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

  отдел соци-
ального раз-
вития 
 

0,00 60000,00 60000,00 0,00 0,00 0,00 



22 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 Из них по 

основному 
мероприя-
тию: 
Предостав-
ление мер 
социальной 
поддержки 
отдельным 
категориям 
работников 
учреждений 
образова-
ния, культу-
ры и здра-
воохране-
ния.  

всего 29751259,21 28181671,56 29259934,94 30381524,14 30381524,14 30381524,14 

  в том числе:  
 

      

  бюджет Ста-
вропольско-
го края  
 

27025417,67 25297164,64 26309051,23 27320937,82 27320937,82 27320937,82 

  местный 
бюджет   
 

2725841,54 2884506,92 2950883,71 3060586,32 3060586,32 3060586,32 

  в том числе 
средства бю-
джета Став-
ропольского 
края, преду-
смотренные:  
 

27025417,67 25297164,64 26309051,23 27320937,82 27320937,82 27320937,82 

  Отдел обра-
зования  
 

26071818,49 24355008,66 25329209,00 26303409,35 26303409,35 26303409,35 

  Отдел куль-
туры   

953599,18 942155,98 979842,23 1017528,47 1017528,47 1017528,47 



23 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  в том числе 
средства 
мес-тного 
бюджета,  
предусмотре-
нные: 
 

2725841,54 2884506,92 2950883,71 3060586,32 3060586,32 3060586,32 

  Отдел обра-
зования   
 

236010,00 235814,96 245237,71 254862,72 254862,72 254862,72 

  отдел соци-
ального раз-
вития 
 

204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 204000,00 

  Отдел куль-
туры  
 

514694,44 471265,92 551383,20 573441,12 573441,12 573441,12 

  Баклановс-
кое ТУ 
 

122725,20 127634,52 132740,40 138050,64 138050,64 138050,64 

  Каменноб-
родское ТУ  
 

54282,30 
 

58908,24 61264,80 63715,68 63715,68 63715,68 

  Московское 
ТУ  
 

122725,20 157088,64 122529,6005 127431,36 127431,36 127431,36 

  Новоизоби-
льненское 
ТУ 
 

59789,20 137452,56 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

  Новотроиц-
кое ТУ  
 

84963,60 88362,36 91897,20 95573,52 95573,52 95573,52 

  Передовое 
ТУ 
 

216757,20 225814,92 234848,40 244243,44 244243,44 244243,44 

  Подлужне- 66823,20 58908,24 61264,80 63715,68 63715,68 63715,68 



24 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
нское ТУ 
 

  Птиченское 
ТУ 
 

94404,00 98180,40 102108,00 106192,80 106192,80 106192,80 

  Рождестве-
нское ТУ 
 

94404,00 117816,48 122529,60 127431,36 127431,36 127431,36 

  Солнечно-
дольское ТУ 
 

604185,60 638172,60 663702,00 690253,20 690253,20 690253,20 

  Спорненс-
кое ТУ  
 

99031,20 107998,44 112318,80 116812,08 116812,08 116812,08 

  Староизо-
бильненское 
ТУ 
 
 

75523,20 78544,32 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

  Тищенское 
ТУ 
 

75523,20 78544,32 81686,40 84954,24 84954,24 84954,24 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: Под-
держка со-
циально-
ориентиро-
ванных не-
коммерче-
ских орга-
низаций 
 

отдел соци-
ального раз-
вития 
 

0,00 60000,00 60000,00 0,00 0,00 0,00 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: 

налоговые 
расходы Изо-
бильнеен-
ского город-

1516860,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 1579000,00 



25 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Предостав-
ление отде-
льным кате-
гориям гра-
ждан льго-
ты по зе-
мельному 
налогу в 
Изобильне-
нском горо-
дском ок-
руге Став-
ропольско-
го края 
 

ского округа 
Ставрополь-
ского края 
 

4. Подпро-
грамма 
«Обеспече-
ние реали-
зации муни-
ципальной 
программы 
«Социаль-
ная поддер-
жка граж-
дан» и об-
щепрограм-
мные меро-
приятия»   
 

всего 33771614,45 34629907,31 34608699,17 34609231,57 34609231,57 34609231,57 

  в том числе: 
 

      

  средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные   

33380802,91 34629907,31 34608699,17 34609231,57 34609231,57 34609231,57 



26 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Управлению 
труда  
 

  средства фе-
дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные      
Управлению 
труда 
 

390811,54 0 0 0 0 0 

 Из них по 
основному 
мероприя-
тию: Обес-
печение де-
ятельности 
Программы 
 

всего 
 

 

 

 

 

33771614,45 34629907,31 34608699,17 34609231,57 34609231,57 34609231,57 

  в том числе: 
 

      

  средства бю-
джета Став-
ропольского 
края, преду-
смотренные 
Управлению 
труда  
 

33380802,91 34629907,31 34608699,17 34609231,57 34609231,57 34609231,57 

  средства фе-
дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные       
Управлению 
труда 
 

390811,54 0 0 0 0 0 

 


